Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA
PROGRAMA: AT DEFENSORIA DEL PUEBLO.
CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y
OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA
DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

FECHA DE PUBLICACION 17 DE ENERO DE 2022
De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 1.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 que
mediante el presente documento se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA
SOLICITUD DE SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 11 de enero de 2022, en el marco de la

presente convocatoria se recibieron once (11) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE | INTEGRANTES NIT/CC
) I .
2. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ C.C.12.748.072
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO C.C. 71372859
3. CONSORCIO LAFE JUAN CARLOS TORO GUERRA C.C. 5135343
CONSTRUAMBIENTE SAS NIT: 824.006.325-5
4, DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. NIT: 900.185.357-2

5. JASA LTDA. NIT: 800.177.012-0
6. MODERLINE S.A.S. NIT: 830.036.940-5

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO C.C. 12.131.436

7. | CONSORCIO DEFENSORIA G4

INGENIERIA ELEé)l'IAl.?SO.NICA DELHULA | 1. 813.008.121-9
8. GRUPO TITANIUM SAS NIT: 900.749.719-7
GRUPO CORAL INGENIEROS SAS NIT: 830.147.136-6
9. | CONSORCIO DEFENSORIA IV SYCO INGENIERIA SAS NIT: 900.687.434-6
INCIVIAS SAS NIT: 800.011.687-9

MONICA XIMENA GOMEZ MORENO C.C. 37.083.659

10. CONSORCIO M&R 04 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA C.C. 18.195.186

JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ C.C. 12.969.285
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Sociedad Fiduciaria

| 1. | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER | C.C. 98.398.802

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

A continuacion y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.

a) No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b) El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al
cierre que mejoren la oferta.

c) No seréan susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d) Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la
fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter,
www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE (y permanecera a disposicion de los
participantes los dias sefialados en el cronograma, para que dentro de ese término los oferentes presenten
las subsanaciones requeridas y formulen las observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a través
del correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones’, o advierta la
necesidad de aclaracion o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los
proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije en el requerimiento realizado, VIA CORREOQ convocatorias_at@findeter.gov.co.

Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracién, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion de
los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 (S)ER?Z'O ARMANDO PANTOJA cUMPLE | cumpte | cumpe | HaBILITADA

3 |CONSORCIO LA FE CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
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4 glzgoco CONSTRUCTORES cuMPLE | cumpte | cumpLe | HABILITADA
5 |JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 |MODERLINE SAS. NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
7 |CONSORCIO DEFENSORIA G4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 |GRUPO TITANIUM SAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
9 |CONSORCIO DEFENSORIA IV NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10 |[CONSORCIO M&R 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JOHN JAIRO GALINDEZ
1 [SANTANDER NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
; * EN PROCESO DE CERTIFICACION
2| SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 CONSORCIO LA FE EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 | DIARQCO CONSTRUCTORES SAS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 JASA LTDA. EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 MODERLINE SAS. EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 CONSORCIO DEEENSORIA G4 EN PROCESO DE CERTIFICACION
8 GRUPO TITANIUM SAS EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 CONSORCIO DEFENSORIA IV EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 CONSORCIO M&R 04 EN PROCESO DE CERT|F|CAC|ON
11 | JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER EN PROCESO DE CERTIFICACION

Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del
correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, desde el 18 de enero de 2022 hasta las 5:00 pm del
19 de enero de 2022, plazo perentorio sefialado en el — Cronograma — conforme a los términos de

referencia.

Para constancia, se expide el 17 de enero de 2022.
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Banca de Desarrollo Territoria

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gg::::ll:gl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 1.3 CUMPLE enero_de 2022 suscrita por
propuesta Formato 1
en calidad de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112 No aplica NO APLICA No aplica
Documento de ~ constkucion * ds 2113 No aplica NOAPLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 4 CUMPLE Aporta documento de identificacion del proponente.
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de : -
responsabilidad fiscal de Ia 2115, 7 CUMPLE Certificado aportado de fecha 27 de diciembre de 2021.
. - No se encuentra reportado como responsable fiscal.
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de . .
antecedentes disciplinarios de la 2116. 1" CUMPLE Certlﬁqados apoytados d? fech.g b d.lcuembre de 2021
. . No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacion
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Verificacion de  Antecedentes . -

Penales y  Requerimientos 2117, 8 cumpLe | Certificado aportado de fecha 27 de diciembre de 2021.

- No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Judiciales

Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 27 de diciembre de 2021.

Nacional de Medidas Correctivas - 2117. 10 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de

RNMC Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
. . Poliza No.: 41-45-101075105.
Garantia de seriedad de la oferta Tomador:
S Beneficiario/Asegurado:

Clerte: 11 de enero de 2022 CONTRATANTE:  PATRIMONIO AUTONOMO  FINDETER

asta 11 demayo de 0. DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.

Valor Presupuesto oficial: 2117, 1217 CUMPLE &”ﬂ:gﬁ\;ﬁgge la convocatoria: nimeroy objeto coinciden

($1.777.130.623,00) Participacion e i - T . .

articipacion e identificacion integrantes: no aplica.

10% 177.713.062,3 . s ! .
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 177.713.100

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
31/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Copia del Registro Unico Tributario 2119, 18 CUMPLE EI. proponente aporta el Certificado de Registro Unico

-RUT Tributario.

Certificado_ suscrito por W_

Certificacion de cumplimiento de 91110, _persona natural, e € enero de ’

gz::s Parafiscales y Seguridad Formato 2 19-21 CUMPLE Acredita su afiliacion aportando el certificado de pago de Ultima
planilla.
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I i i
Requerimiento titulacion como de Ingeniera Civil, aporta copia de la Matricula Profesional y

Ingeniero Civil o Arquitecto. 21a1m. 56 CUMPLE Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA el 24 de diciembre de 2021.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica

Registro Unico de Proponentes. (En Se consulta RUES el 14 de enero de 2022 , no reporta multas
caso de estar inscrito) 21114 No aporta VERIFICADO ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
14 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por _, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso

hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
1. PAF-DAPREII- 0-032-2020.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No 2. SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

No. IDENTIFICACION C.C. 12.748.072

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gmtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 1.3 CUMPLE enero de 2022, suscrita por SERGIO ARMANDO PANTOJA
propuesta Formato 1 ORTIZ, identificado con cédula de ciudadania No. 12.748.072, en

calidad de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112 No aplica NO APLICA No aplica
Documento de ~ constkucion * ds 2113 No aplica NOAPLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 4 CUMPLE Aporta documento de identificacion del proponente.
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de : -
responsabilidad fiscal de |Ia 2115. 6 CUMPLE Certificado aportado de fecha 27 de diciembre de 2021.

. - No se encuentra reportado como responsable fiscal.
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de . .
antecedentes disciplinarios de la 2116. 10 CUMPLE Certlﬁqados aportados d? fecth b d! GEmire e 2021
. . No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Procuraduria General de la Nacion
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Verificacion de  Antecedentes . -
S Certificado aportado de fecha 27 de diciembre de 2021.
mﬁﬁes y Requerimientos 2441 8 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro 7 Certificado aportado de fecha 27 de diciembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
, . Péliza No.: 41-45-101075104.
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: PANTOJA ORTIZ SERGIO ARMANDO.
N Beneficiario/Asegurado:
Clerre: 11 de enero de 2022 CONTRATANTE:  PATRIMONIO AUTONOMO ~ FINDETER
asta 11 de mayo de £0z. DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.
Valor Presupuesto oficial: 2117, 11-16 CUMPLE E:n'qggmgtﬁ’nge la convocatoria: nimeroy objeto coinciden
(1%1/7;1;;323632’20(;) Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
o RIS Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la

pdliza.
Valor asegurado: $ 177.713.100
Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
31/05/2022.
Soporte de pago: si aporta.

Copia del Registro Unico Tributario 2119 17 CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico

-RUT T Tributario.
Certificado suscrito por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ,

o o persona natural, el 11 de enero de 2022.

Certificacion de cumplimiento de 91110,

gr;zgtlas Parafiscales y Seguridad Formato 2 18-22 CUMPLE Acredita su afiliacion aportando el certificado de pago de dltima
planilla.
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SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ , acredita la calidad de

Requerimiento titulacion como 21111 45 CUMPLE Ingeniero Civil, aporta copia de la Matricula Profesional y
Ingeniero Civil o Arquitecto. B ’ Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA el 27 de diciembre de 2021.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica

Registro Unico de Proponentes. (En Se consulta RUES el 14 de enero de 2022 , no reporta multas
caso de estar inscrito) 21114 No aporta VERIFICADO ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO
activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
14 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso

hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.
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NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
1. PAF-DAPREII- 0-032-2020.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO LA FE
Representante JOSE JOSE AVILEZ PERALES No. IDENTIFICACION CC. No. 12.522.884
Conformado por:

Integrante No. 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO.
No. IDENTIFICACION 71.372.859 Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA.
No. IDENTIFICACION 5.135.343 Porcentaje de Participacion: 20%

Integrante No. 3
CONSTRUAMBIENTE SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 824.006.325-5 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: JOSE JOSE AVILEZ PERALES No. IDENTIFICACION CC. No. 12.522.884

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 6 de enero
Carta de presentacion de la Formato 1 47 CUMPLE de 2022, suscrita por JOSE JOSE AVILEZ PERALES,
propuesta 21141 identificado con Cédula de Ciudadania No. 12.522.884, en

calidad de representante del proponente plural.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Integrante 1

Integrante 3

Nombre: CONSTRUAMBIENTE S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/05.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

No aplica Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Acreditacion de la existencia y la Integrante 2 CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
representacion legal 21.1.2. No aplica para contratar.
Domicilio: VALLEDUPAR.
Integrante 3 Término de Duracion: hasta el 07 de septiembre de 2065.
19-25 Término de Constitucion: por Escritura Publica Numero 57 del
27 de enero de 2004 otorgada por Notaria Tercera de Valledupar,
registrado en Camara de Comercio el 28 de enero de 2004.
Revisor Fiscal: MENDINUETA RODRIGUEZ YASHIN CC
19,708,609.
Fecha constitucion: 10 de enero de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Valledupar, Cesar.
Tipo de participacion: Consorcio.
Documento  constitucion  del 2113 28-29 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
proponente plural (si aplica): 21.1.3.1. integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria e ilimitada.
Participacion: 30%, 20%, 50%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracion de este Consorcio sera igual al término de
la ejecucion y liquidacion del contrato que se llegare a suscribir
como producto de la adjudicacién y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento del Integrante 1 o
R 16 Aporta documentos de identificacion de los representantes
epresentante Legal de la persona 2114, | CUMPLE .
S ntegrante 2 legales de la persona juridica.
juridica/Persona natural 13
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Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
Integrante 3
8
Integrante 1
. . 41
Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. Integrante 2 CUMPLE Aportados de fecha 5 de enero de 2022, )
L 37 No se encuentra reportado como responsable fiscal
Republica
Integrante 3
31,32
Integrante 1
42
Certificado de antecedentes de la Integrante 2 Aportados de fecha 5 de enero de 2022.
, y 2.1.1.6. CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion 38 . s
No esté reportado como responsable disciplinario
Integrante 3
33, 34
Integrante 1
43
Constancia Antecedentes Integrante 2 Aportados de fecha 5 de enero de 2022.
.. 2.1.1.7. CUMPLE
Judiciales 39 . . -
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Integrante 3
35
Integrante 1
Reporte en el Sistema Registro Inte Arlgnte 9 Aportados de fecha 5 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.7. 940 CUMPLE
RNMC No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Integrante 3
36
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS SA.
Cierre: 11 de enero de 2022 Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
) FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.
Hasta 11 de mayo de 2022. 21.1.7. 46-59 CUMPLE Péliza No.: CBC 100033212
. Tomador: CONSORCIO LA FE.
Valor Presupuesto oficial: Beneficiario/Asequrado:
($1.777.130.623,00) gurado:
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10% 177.713.062,3

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
pdliza.

Valor asegurado: $ 177.713.062,3

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
25/06/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Integrante 1

61
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integrante 2 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T 62 Certificados de Registro Unico Tributario.
Integrante 3
63
Integrante 1: Certificado suscrito por CARLOS ALBERTO
TORRES MONTERO, persona natural, el 10 de enero de 2022.
Acredita su afiliacién aportando certificado de pago de la ultima
planilla.
Integg;;ﬂ Integrante 2: Certificado suscrito por JUAN CARLOS TORO
Certificacion de cumplimiento de 21110.- Intearante 2 GUERRA, persona natural, el 10 de enero de 2022.
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m. at o' 2 35-67 CUMPLE Acredita su afiliacion aportando certificado de pago de la ultima
Social Integrante 3 planilla.
73-74,76-78

Integrante 3: Certificado suscrito por YASHIN EUCLIDES
MENDINUETA, revisor fiscal de la persona juridica, el 10 de
enero de 2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente

Gestion Contractual CON

Pagina 12 de 60




Findeter4
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Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento _fitulacion  como 21111, No aplica NO APLICA | No aplica
| Ingeniero Civil o Arquitecto.
CUMPLE La propuesta es abonada por JUAN CARLOS TORO GUERRA,
acredita su calidad de ingeniero civil, aporta matricula
Abono de la oferta 24412 7,10, 1 profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 05 de enero
de 2022.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022,
Integrante 1 no reporta multas ni sanciones.
No aporta
] Integrante 2 Integrante 2: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022 ,
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 No aporta VERIFICADO | no reporta multas ni sanciones.
Integrante 3
No aporta Integrante 3: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022,
no reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiens anataciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

de lavados de activos.

12 de enero de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO LA FE, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Gestion Contractual CON Pagina 14 de 60



F i n d eter A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
e HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territoria

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No 4. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A S.
No. IDENTIFICACION NIT. 900.185.357-2

Representante Legal CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ No. IDENTIFICACION NIT. C.C. No. 39.620.686

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gg::ll:gl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Cata de wessntacon do I 2111 enero de 2022,. sugcrita por CARMEN ELISA RODRiGUEZ
o 04 al 06 CUMPLE GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadania
propuesta Formaio 1 No. 39.620.686, en calidad de Representante Legal del
proponente.
Nombre: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS.
Fecha de expedicion del certificado: 22 de diciembre de 2021
Objeto Social: Estéa relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Acreditacion de la existencia y la Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
representacion legal 2112 08 al 20 CUMPLE contratar.
Domicilio: Bogota D.C.
Término de Duracion: Indefinida.
Término de Constitucion: Documento Privado del 20 de agosto
de 2007, inscrita el 19 de noviembre de 2007.
Revisor Fiscal: Luis Jaime Agudelo Barrera, identificado con
cédula de ciudadania No. 79.766.700 y TP No. 143050-T.
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Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
Documento de constitucion ~ de 21413, No aplica NO APLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 2 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal del
Representante Legal de la persona proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de .
responsabilidad fiscal de la 2115, 24y 25 CUMPLE ﬁgrgzcé"::jeﬂ{’r‘;ﬁar‘igz g:dfgglf) » ‘::Si’gi?agiiozz'
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de .
R Certificados aportados de fecha 03 de enero de 2022.
antecedentt,as disciplinarios d.e' la 2116, 27y 28 CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacion
Verificacion de  Antecedentes .
. Certificado aportado de fecha 03 de enero de 2022.
mﬁﬁes y Requerimientos 2447, 30 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 03 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 32 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Garantia de seriedad de la oferta Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
_— Péliza No.: 37-45-101039904.
Clerre: 11 de enero de 2022 Tomador: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS.
y ) Beneficiario/Asegurado: )
. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
&ﬂ";ﬂ,’;f;&'g;‘gﬂg’) oficial: 2417, 34-39 CUMPLE | bEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.
0 AT 4 (s Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
10% 177.713.062,3 -
con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
Valor asegurado: $ 177.713.062,3
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Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
26/05/2022.
Soporte de pago: si aporta.
Copia del Registro Unico Tributario 2119 41 CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
-RUT T Tributario.
Certificado suscrito por LUIS JAIME AGUDELO BARRERA, en
calidad de revisor fiscal de la persona juridica, el 11 de enero de
2022.
Certificacion de cumplimiento de 91110,
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 51 al 55 CUMPLE Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Social Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
La representante legal CARMEN ELISA RODRIGUEZ
Requerimiento titulacion como GONZALEZ, acredita la calidad de Ingeniera Civil, aporta copia
Ingeniero Civil o Arquitecto. 21411, 4y4s CUMPLE de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA el 3 de enero de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal : .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 22/12/2021, Se consulta RUES el 12
caso de estar inscrito) 21114 ST al 712 VERIFICADO de enero de 2022 , no reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e . . I
intenacionales de lavados de 21115, CONSULTADO | VERIFICADO | o fene anctaciones que e mpidan contrtar. Consulta de fecha
activos. '
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
1. PAF-JU-0-049-2020.
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Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No 5. JASA LTDA.
No. IDENTIFICACION NIT. 800.177.012-0 )
Representante Legal SALVADOR ARTURO MONTES PABON No. IDENTIFICACION C.C. No. 13.459.803

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmztgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Carta de presentacion de Ila 2111 02405 CUMPLE enero de 2022, suscrita por SALVADOR ARTURO MONTES
propuesta Formato 1 PABON, identificado con cédula de ciudadania No. 13.459.803,
en calidad de Representante Legal del proponente.

Nombre: JASA LTDA.

Fecha de expedicion del certificado: 03/01/2022.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
Acreditacion de la existencia y la contratar.

representacion legal 2112 7a16 CUMPLE Domicilio: Clcuta.

Término de Duracion: Hasta el 13 de noviembre del 2040.
Término de Constitucion: Escritura Publica No. 2768 del 14 de
octubre de 1992, inscrita en Camara de Comercio el 21 de
octubre de 1992.

Revisor Fiscal: Luis Alfredo Rodriguez Suarez, identificado con
cédula de ciudadania 88.196.089 y TP No. 54689-T.
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Documento de constitucion ~ de 21413, No aplica NO APLICA No aplica

Proponente plural

Fotocopia del documento cédula de

ciudadania o su equivalente del Aporta documento de identificacion del representante legal del

2114, 18 CUMPLE

Representante Legal de la persona proponente.

juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de . -

. ) Certificados aportados de fecha 20 de diciembre de 2021.
responsaPllldad fiscal d? . la 2.1.15. 22,23 CUMPLE No se encuentran reportados como responsables

Contraloria General de la Republica

Verificacion Certificado de . -

antecedentes disciplinarios de la 21.186. 25,26 cumpLe | Certificados aportados de fecha 20 de diciembre de 2021.

; i No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Procuraduria General de la Nacion

Verificacion de  Antecedentes . -

S Certificado aportado de fecha 20 de diciembre de 2021.
ijgilijes y Requerimientos 2441 29 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 20 de diciembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 28 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A
Formato: POLIZA DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR.

Garantia de seriedad de la oferta Pdliza No: 15-45-101137296
Tomador: JASA LTDA.

Cierre: 11 de enero de 2022 Beneficiario/Asegurado: )

Hasta 11 de mayo de 2022. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO  FINDETER
DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.

Valor Presupuesto oficial: Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden

($1.777.130.623,00) con la convocatoria.

10% 177.713.062,3 2118, 32235 CUMPLE Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
pdliza.

Valor asegurado: $ 177.713.062,3
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Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
10/06/2022.
Soporte de pago: si aporta.
Copia del Registro Unico Tributario 2119 39 344 CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
-RUT T Tributario.
Certificado suscrito por LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SUAREZ,
en calidad de revisor fiscal de la persona juridica, el 11 de enero
de 2022.
Certificacion de cumplimiento de 91110,
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 46 a49 CUMPLE Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Social Profesional, copia de la cédula de ciudadaniay certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
El Representante Legal del proponente, SALVADOR ARTURO
Requerimiento titulacion como 21111 19. 20 CUMPLE MONTES PABON, acredita su calidad de Arquitecto, aporta
Ingeniero Civil o Arquitecto. o ’ Copia de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el CPNAA el 5 de octubre de 2021.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 2022/01/03, se consulta RUES el 13
egistro Unico de Frop ) 21.1.14 53 al 265 VERIFICADO | de enero de 2022 y el proponente No reporta multas ni
caso de estar inscrito) sanciones
Consulta de las listas nacionales e . . I
intenacionales de lavados de 21115, CONSULTADO | VERIFICADO | o fene anctaciones que e mpidan contrtar. Consulta de fecha
activos. '
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por JASA LTDA., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deber4 allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No 6. MODERLINE S.A S.
No. IDENTIFICACION NIT. 830.036.940-5 )
Representante Legal FRANCISCO JAVIER ARRIGUI ARBELAEZ No. IDENTIFICACION C.C. No. 18.401.033

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmztgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Carta de presentacion de Ila 2111 03405 CUMPLE enero de 2022, suscrita por FRANCISCO JAVIER ARRIGUI
propuesta Formato 1 ARBELAEZ, identificado con cédula de ciudadania No.
18.401.033, en calidad de Representante Legal del proponente.
Nombre: MODERLINE SAS.

Fecha de expedicion del certificado: 2021/12/29.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bogota D.C..

Término de Duracion: indefinida.

Término de Constitucion: por Escntura Pablica No. 0001909
del 3 de octubre de 1997 de Notaria 57 de Bogota D.C_, inscrito
en esta Camara de Comercio el 10 de octubre de 1997.
Revisor Fiscal: Claudia Patricia Pefia C.C. No. 52205504.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112 10a 28 CUMPLE

Documento de constitucion de

Proponente plural 2113 No aplica NO APLICA No aplica
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Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 30 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal del
Representante Legal de la persona proponente.
juridica/Persona natural
:gesr:;ﬁgnl dad Cef'izi':f“ de c:: 2115, e CUMPLE (,\Jlertiﬂcados aportados de fecha 29 de diciembre de 2021.
Contraloria General de la Repiiblica 0 se encuentran reportados como responsables
Verificacion Certificado de . -
antecedentes _disciplinarios de la 21.186. 36, 37 CUMPLE ﬁgff;i‘t’roai aportados de ifr?rfgt?ilfd%g:sd:/?geemng:.de 2021.
Procuraduria General de la Nacion
Verificacion de  Antecedentes . -

. Certificado aportado de fecha 29 de diciembre de 2021.
mﬁﬁes y Requerimientos 2441 39 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 29 de diciembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 40 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.

Aseguradora: JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS S.A.
Formato: POLIZA DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES.
Pdliza No: 2035049.
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: MODERLINE S.A.S.
Beneficiario/Asegurado:
Cierre: 11 de enero de 2022 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
Hasta 11 de mayo de 2022. DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Valor Presupuesto oficial: con la convocatoria.
($1.777.130.623,00) Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
10% 177.713.062,3 2118, 42249 NO CUMPLE Cubrimiento de eventos: NO estan relacionados en la caratula
ni en el anexo de la péliza. NO CUMPLE
Valor asegurado: $177.713.062,00. NO CUMPLE
Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
10/06/2022.
Soporte de pago: si aporta.
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Debe subsanar:

El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la pdliza
allegada con la propuesta en el cual se incluya la cobertura de
los cuatro (4) eventos de que tratan los literales del a) al d) del
Subnumeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA” y ajuste el valor asegurado, de acuerdo con lo
sefialado en los términos de referencia:

“.)

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.
c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

2. El proponente debera constituir a su costa, y presentar con la
oferta, una garantia de seriedad de la propuesta la cual debera
contener las siguientes caracteristicas:
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a. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER DEFENSORIA identificado con NIT
830.052.998-9.

b. AMPAROS: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento de la oferta y
tendra caracter indemnizatorio.

c. VALOR ASEGURADO: La Garantia de Seriedad de la
oferta debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto de la convocatoria.

(.)

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

51

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.-
Formato 2

53 a 56

CUMPLE

Certificado suscrito por CLAUDIA PATRICIA PENA FONSECA,
en calidad de revisor fiscal de la persona juridica, el 11 de enero
de 2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

21111

7,8

CUMPLE

El Representante Legal del proponente, FRANCISCO JAVIER
ARRIGUI ARBELAEZ, acredita su calidad de Ingeniero Civil,
aporta Copia de la Matricula Profesional y Certificado de
antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA el 5 de enero
de 2022.

Abono de la oferta

2.1.1.12

No aplica

NO APLICA

No aplica

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Andnimas)

2.1.1.13

No aplica

NO APLICA

No aplica
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) Aporta documento de fecha 2022/01/06, se consulta RUES el 14
Registro Un|c<_) de I?roponentes. (En 21114 58 4l 400 VERIFICADO de enero de 2022 y el proponente No reporta multas ni
caso de estar inscrito) sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
:::tg‘rlr;:clonales de lavados de 2.1.1.15, CONSULTADO VERIFICADO 14 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por MODERLINE S.A.S., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE

SUBSANAR.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deber4 allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Gestion Contractual CON Pagina 29 de 60




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

No reporta contratos.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No. 7 CONSORCIO DEFENSORIA G4
Representante CARMELO SANJUANES MEDINA No. IDENTIFICACION CC. No. 7.697 417
Conformado por:

Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
No. IDENTIFICACION C.C. 12.131.436 Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 813.008.121-9 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: CARMELO SANJUANES MEDINA No. IDENTIFICACION C.C. 7.697 417

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggxitgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 3 de enero
Carta de presentacion de la Formato 1 2.4 CUMPLE de 2022, suscrita por CARMELO SANJUANES MEDINA,
propuesta 21141 identificado con Cédula de Ciudadania No. 7.697 417, en calidad
de representante del proponente plural.

Integrante 2

Nombre: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILASASS.
Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/08

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Integrante 1
No aplica CUMPLE
Integrante 2

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112
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23-30

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Neiva.

Término de Duracion: hasta el 02 de octubre de 2074.
Término de Constitucion: por Escritura Publica nimero 1791
del 06 de agosto de 2001 otorgada por Notaria 03 de Neiva,
registrado en Camara de Comercio el 13 de agosto de 2001
Revisor Fiscal: Carlos Arturo Puentes Méndez CC 7.690.512
67494-T.

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2.1.1.3.
2.1.1.3.1.

8-9

CUMPLE

Fecha constitucion: 28 de diciembre de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Neiva-Huila

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria, mancomunada e ilimitada.
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 50%, 50%.

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: Duracion del plazo de ejecucion del Contrato y un (1)
afio més.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

2.1.14.

Integrante 1:

1

Integrante 2:

16

CUMPLE

Aporta documentos de identificacion del integrante persona
natural y representante legal de persona juridica.

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la
Republica

2.1.1.5.

Integrante 1:

32

Integrante 2:

36, 37

CUMPLE

Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
No se encuentra reportado como responsable fiscal

Gestion Contractual CON

Pagina 32 de 60




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

Integrante 1:

Certificado de antecedentes de la 2116 33 CUMPLE Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
Procuraduria General de la Nacion T Integrante 2: No esté reportado como responsable disciplinario
38, 39
Integrante 1:
Constancia Antecedentes 2117 34 CUMPLE Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
Judiciales R Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
41
. . Integrante 1:
ﬁ:gﬁ)ﬁzl 32 I\:L d%::e'ggrr;ig:::r? 2117 35 CUMPLE Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
B Integrante 2: No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.

RNMC 40
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Garantia de seriedad de la oferta Péliza No.: 61-45-101019044
Tomador: CONSORCIO DEFENSORIA G4.

Cierre: 11 de enero de 2022 Beneficiario/Asegurado:

Hasta 11 de mayo de 2022. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO  FINDETER
DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.

Valor Presupuesto oficial: 21.1.8. 50-54 CUMPLE Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden

($1.777.130.623,00) con la convocatoria.

10% 177.713.062,3 Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 177.713.062,3

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el

20/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Integrante 1:
Copia del Registro Unico Tributario 2119 43 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T Integrante 2: Certificados de Registro Unico Tributario.
44-48
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Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por la persona natural, el 3 de
enero de 2022.

Acredita su afiliacion aportando certificado de pago de la dltima
planilla.

de lavados de activos.

Certificacion de cumplimiento de 91110, 64-71 Integrante 2: Certificado suscrito por CARLOS ARTURO
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 Integrante 2 CUMPLE PUENTES MENDEZ , revisor fiscal de la persona juridica, el 3 de
Social 58-63 enero de 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento titulacion como 21111 No aplica NO APLICA No aplica.
| Ingeniero Civil o Arquitecto. T
4-6 CUMPLE La propuesta es abonada por CARLOS ANCIZAR BONILLA
Abono de la oferta 21112 POLANIA, acredita su calidad de ingeniero civil, aporta matricula
ono de fa ofe T profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 29 de
diciembre de 2021.
Certificacion del revisor fiscal : .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 28/12/2021, se
Integrante 1 c<_)nsulte} el RUES, fecha 12 de enero de 2022 , no reporta multas
91-403 ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 2.1.1.14 Ingr??geSZ VERIFICADO Integrante 2: Aporta documento de fecha 16/12/2021, se
) consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022, no reporta multas
ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anataciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

12 de enero de 2022
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO DEFENSORIA G4, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO e INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.
1. PAF-SENA 0-039-2020.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS.
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2. PAF-ATF-0-046- 2020.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No. 8 GRUPO TITANIUM SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900.749.719-7 )
Representante Legal CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON No. IDENTIFICACION CC. 1.019.007.501

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS  DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE gldxitgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
. Formato 1 enero de 2022, suscrita por CARLOS ANDRES SALAZAR
Carta de presentacion de la propuesta 211 2at CUMPLE | TOBON identificado con cédula de ciudadania No.
1.019.007.501, en calidad de representante legal del proponente.
Nombre: GRUPO TITANIUM S.A.S.
Fecha de expedicion certificado: 9 de diciembre de 2021.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
9-15 CUMPLE para contratar.
Domicilio: Bogota D.C
Término de Duracion: Indefinida
Término de Constitucion: Documento privado del 1 de julio de
2014, inscrito en Camara de Comercio el 16 de julio de 2014.
Revisor Fiscal: SILVANA LORENA REYES SALAS, identificada
con C.C. 1.101.692.703

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112
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Documento constitucion del 2.1.1.3. . .
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. No Aplica NO APLICA No Aplica
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 2114, 4 CUMPLE Se aporta la Cédula de ciudadania del representante legal.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Certificados aportados del 6 de enero de 2022.
responsabilidad fiscal de la Contraloria 2.1.1.5. 17,18 CUMPLE No se encuentra reportado como responsable fiscal
General de la Replblica
Verificacion Certificado de .
antecedentes  disciplinarios de la 2116. 19,20 cumpLg | Certificados aportados del 6 de enero de 2021.

) L No esta reportado como responsable disciplinario
Procuraduria General de la Nacion
Verificacién de Antecedentes Penales Certificado aportado del 6 de enero de 2021.
. L. 211.7. 21 CUMPLE No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
y Requerimientos Judiciales
Consulta en el Sistema Redistro Certificado aportado del 6 de enero de 2021.
- . 9 No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 22 CUMPLE . . o - .
RNMC Med|d§s Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia
como infractor.
Aseguradora: Compaiiia Mundial de Seguros S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.
. . Péliza No.: NV-100057603
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: GRUPO TITANIUM SAS.
Cierre: 11 de enero de 2022 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
: FINDETER DEFENSORIA, identificado con NIT 830.052.998-9

Hasta 11 de mayo de 2022. L . L .

Convocatoria: nimero y objeto coinciden con la convocatoria.
2.1.1.8. 24-37 NO CUMPLE TR o ) .
. Participacion e identificacion integrantes: No Aplica

Valor Presupuesto oficial: C i . . .
Cubrimiento de eventos: NO estan relacionados en la caratula

($1.777.130.623,00) de la noliza. NO CUMPLE

10% 177.713.062,3 © a pollza. :

' Valor asegurado: $ 177.713.062,3

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
11/06/2022
Soporte de pago: si aporta.
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Debe subsanar:

El proponente debe adjuntar anexo modificatorio de la pdliza
allegada con la propuesta en el cual se incluya la cobertura de
los cuatro (4) eventos de que tratan los literales del a) al d) del
Subnumeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA?, de acuerdo con lo sefialado en los términos de
referencia:

“.)

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.
c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

(.).

Copia del Registro Unico Tributario -
RUT

2119, 41-44 CUMPLE

Aporta Certificado de Registro Unico Tributario.
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Certificado suscrito por SILVANA LORENA REYES SALAS,
Certificacio . revisora fiscal de la persona juridica, el 11 de enero de 2022.
ertificacion de cumplimiento de ; e . .
. . 2.1.1.10.- Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
aportes Parafiscales y Seguridad 45-48 CUMPLE . : . . . . .
Social Formato 2 Profesional, copia de la cédula de ciudadaniay certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
El representante legal CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON,
Requerimiento  titulacion  como 21111 6.7 CUMPLE acredita su calidad de Ingeniero Civil, aporta copia de matricula
Ingeniero civil o Arquitecto. B ’ profesional y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA con fecha 2 de diciembre de 2021.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica.
Certificacion del revisor fiscal : .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica.
) Aporta certificado de fecha 13 de diciembre de 2021. Se consulta
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 50-413 VERIFICADO | el RUES, el 14 de enero de 2022 y el proponente no reporta
multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales de 2.1.1.15, Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 14
: de enero de 2022.
lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por GRUPO TITANIUM SAS, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

DEBE SUBSANAR.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No. 9. CONSORCIO DEFENSORIA IV.
Representante HECTOR ANDRES CORTES VARGAS No. IDENTIFICACION C.C. 80.513 544

Conformado por:

Integrante 1:
GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT. 830.147.136-6 Porcentaje de participacion: 33%
Representante Legal HECTOR ANDRES CORTES VARGAS No. IDENTIFICACION C.C. 80.513.544

Integrante 2:
SYCO INGENIERIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT. No. 900.687.434-6 Porcentaje de participacion: 33%
Representante Legal: JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA No. IDENTIFICACION C.C. 11.228 556

Integrante 3:
INCIVIAS S.A.S
No. IDENTIFICACION NIT. No. 800.011.687-9 Porcentaje de participacion: 34%
Representante Legal: SANDRA MILENA RODRIGUEZ CORTES No. IDENTIFICACION C.C. 52.433.289

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Carta de presentacion de la Formato 1 1a2 CUMPLE enero de 2022, suscrita por HECTOR ANDRES CORTES
propuesta 21141 VARGAS, identificado con cédula de ciudadania No. 80.513.544

en calidad de representante del proponente plural.
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Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

Integrante 1
17a23,26a27
Integrante 2
10a16
Integrante 3
3a9

CUMPLE

Integrante 1: GRUPO CORAL INGENIEROS SAS.

Fecha de expedicion: 29 de diciembre de 2021.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Escritura Publica No. 0002692 del 26
de agosto de 2004 de Notaria 8 de Bogotd D.C., inscrito en
Camara de Comercio el 6 de septiembre de 2004.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: Existe limitacion para el Representante Legal
para contratar hasta por la suma equivalente a 1000 smmlv.

Se aporta copia del acta de Junta de accionistas No. 0142 del 7
de enero de 2022 en donde “Se autoriza al Gerente de la
Empresa a conformar consorcio y presentar propuesta y en caso
de salir adjudicatarios del proceso firmar el contrato y tomar todas
las determinaciones que fuesen necesarias al respecto, con
amplias y suficientes facultades’.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante 2: SYCO INGENIERIA SAS

Fecha de expedicion: 29 de noviembre de 2021.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Documento privado de fecha 30 de
diciembre de 2013, inscrito en Camara de Comercio el 7 de
enero de 2014.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Revisor Fiscal: Carlos Eduardo Agudelo Osorio C.C. No.
79.791.390 T.P. No. 75131-T
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Integrante 3: INCIVIAS S.A.S.

Fecha de expedicion: 13 de diciembre de 2021.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Constitucion: Por E.P. No. 1637 de la Notaria 20
de Bogota del 9 de julio de 1.987, adicionada por E.P. No. 1712
del 17 de julio de 1.987 de la misma Notaria, inscritas el 22 de
julio de 1.987.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Revisor Fiscal: No registra.

Documento constitucion
proponente plural (si aplica):

del

21.13.

211.31. 24a25 CUMPLE

Fecha constitucion: 5 de enero de 2022

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Bogota D.C.

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria e ilimitada.

obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 33%, 33%, 34%.

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: se extendera por todo el tiempo en que se generen
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato, y un (1)
afio mas constando (sic) a partir del vencimiento maximo del
amparo de que tartan (sic) las garantias del presente contrato.
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Fotocopia del documento del Se aporta copia de la Cédula de Ciudadania del representante
Representante Legal de la persona 21.1.4. 28a32 CUMPLE del Consorcio y de los integrantes persona natural o
juridica/Persona natural representante legal de persona juridica.
Integrante 1
Certificado de responsabilidad 39, 40 -
. , Aportados del 22 de diciembre de 2021
flscall d_e la Contraloria General de la 2.1.1.5. Integrante 2 CUMPLE No estén reportados como responsables fiscales
Republica 33, 34
Integrante 3
43, 44
Integrante 1
Certificado de antecedentes de la 2116 Integrante 2 CUMPLE Aportados del 22 y 27 de diciembre de 2021
Procuraduria General de la Nacion . 36, 37 Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Integrante 3
45, 46
Integrante 1
41
Constancia Antecedentes Integrante 2 Aportado del 22 y 27 de diciembre de 2021
.. 21.1.7. CUMPLE !
Judiciales 35 Sin reportes de antecedentes penales.
Integrante 3
48
Integrante 1
Reporte en el Sistema Registro Inte gnte 9 Aportado del 29 de noviembre, 22 y 27 de diciembre de 2021 -
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 938 CUMPLE validado por el evaluador el 5 de enero de 2022.
RNMC Sin reportes de sanciones penales
Integrante 3
47
Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. NO CUMPLE | Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
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Cierre: 11 de enero de 2022 Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
Hasta 11 de mayo de 2022. PARTICULAR.
Péliza No.: 33-45-101105135.
Valor Presupuesto oficial: Tomador: CONSORCIO DEFENSORIA IV.
($1.777.130.623,00) Beneficiario/Asegurado:
10% 177.713.062,3 49a53 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER

DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 177.713.062,3

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
11/06/2022.

Soporte de pago: NO aporta. Adjunta constancia de pago de la
pdliza No. 45-101105134, el cual no coincide con el nimero de la
pdliza aportada con la propuesta. NO CUMPLE.

Debe subsanar:

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente a la pdliza aportada con la propuesta, a fin de
dar cumplimiento a lo indicado en el numeral 2.1.1.8 de los
Términos de Referencia.

2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

(...)

II. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica’.
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Integrante 1

53
Copia del Registro Unico Tributario 21.1.9 Integrante 2 CUMPLE Aporta Certificado de Registro Unico Tributario de los
-RUT e 52 integrantes del proponente.
Integrante 3
51
Integrante 1: Aporta certificado suscrito POR HECTOR ANDRES
CORTES VARGAS, representante legal de la persona juridica, el
11 de enero de 2022.
Integrante 2: Aporta certificado suscrito por CARLOS EDUARDO
Integrante 1 AGUDELO OSORIQ, revisor fiscal de la persona juridica, el 11 de
58 enero de 2022.
Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10. - Integrante 2 Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
aportes Parafiscales y Seguridad F;)r.m.até 9 54 a 57 CUMPLE Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
Social Integrante 3 de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
59 Contadores
Integrante 3: Aporta certificado suscrito por SANDRA MILENA
RODRIGUEZ, representante legal de la persona juridica,
representante legal de la persona juridica, el 11 de enero de
2022.
Requerimiento titulacién  como El representante HECTOR ANDRES CORTES VARGAS acrgdita
Ingeniero Givil o Ingeniero de vias 21111 28,29 CUMPLE la calidad de Ingeniero Civil, aporta copia de matricula profesional
geniero 9 y e y certificado de vigencia de la matricula profesional expedido por
Transporte. el COPNIA.
Abono de la oferta 21.1.12 No Aplica NO APLICA | No Aplica
&eﬂféﬁiﬂé’?ﬁﬁl,ﬁﬂi‘;{ fiscal 2.1.1.13 No Aplica NO APLICA | No Aplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 28 de diciembre de
Registro Unico de Proponentes. 21114 VERIFICADQ | 2021, se consulta en RUES el 14 de enero de 2022 y el

Integrante 1
567 a 788

proponente no reporta multas ni sanciones.
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Integrante 2 Integrante 2: Aporta documento de fecha 6 de diciembre de
235 a 566 2021, se consulta en RUES el 14 de enero de 2022 y el
Integrante 3 proponente no reporta multas ni sanciones.
60 a 234

Integrante 2: Aporta documento de fecha 13 de diciembre de
2021, se consulta en RUES el 14 de enero de 2022 y el integrante
no reporta multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusién en las . . .
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO Z?etrlgr:jzaz%oztgcmnes que le impidan contratar. Consulta el 14 de

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO DEFENSORIA IV, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA
JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deber4 allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Gestion Contractual CON Pagina 48 de 60



Findeter L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
e 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:

INCIVIAS S.A.S, SYCO INGENIERIA S.AS, GRUPO CORAL INGENIEROS SAS.
1. PAF-DAPREII-0-030-2020.

INCIVIAS S.A.S y SYCO INGENIERIA S.AS

2. PAF-SENA-0-033-2021

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
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CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No. 10. CONSORCIO M&R 04.
Representante: MONICA XIMENA GOMEZ MORENO No. IDENTIFICACION C C. 37.083.659

Conformado por:

Integrante 1:
MONICA XIMENA GOMEZ MORENO
No. IDENTIFICACION C.C. 37.083.659 Porcentaje de participacion: 65%

Integrante 2:
MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA
No. IDENTIFICACION C.C. 18.195.186 Porcentaje de participacion: 30%

Integrante 3:
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ
No. IDENTIFICACION C.C. 12.969.285 Porcentaje de participacion: 5%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggxgtgl NO OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 7 de enero
Carta de presentacion de Ila Formato 1 1-3 CUMPLE de 2022, suscrita por MONICA XIMENA GOMEZ MORENO,
propuesta 21141 identificada con la Cédula de Ciudadania No. 37.083.659 en

calidad de representante del proponente plural.
Acredltaclor.i’de la existencia y la 21.1.2. No aplica No aplica No aplica
representacion legal
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Fecha constitucion: 7 de enero de 2022
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Pasto — Narifio.
Tipo de participacion: Consorcio
T Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
D;CUOT]Z::Z Iur:r(r]ssit:ul‘i:::zr)l- del 22i1i1é3i 4-6 CUMPLE integralidad del documento y de la propuesta.
prop P e Responsabilidad: solidaria e ilimitada.
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 65%, 30%, 5%.
Distribucién porcentual no supera el 100%: cumple ~
Duracion: sera igual al termino de ejecucion del contrato y un Ano
mas.
Integrante 1
. 7
Fotocopia del documento del . . . ,
Representante Legal de la persona 21.1.4. Integ1rjnte 2 CUMPLE (?eel gr;?]régrg%pla d(tjaelolz igtee dl#?nti Z Cg:ggg:?::tjzll representante
juridica/Persona natural y 9 P :
Integrante 3
22
Integrante 1
Certificado de responsabilidad 9 ,
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. Integrante 2 CUMPLE onéﬁggigeérg d)ézgc:r%\g?g;brgnizslgi1fisca|es
Repuiblica 19 P P
Integrante 3
28
Certificado de antecedentes de la 2.1.16. Integrante 1 CUMPLE Aportados del 11y 29 noviembre de 2021

Procuraduria General de la Nacion

1"
Integrante 2

Sin reportes de sanciones disciplinarias.
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20
Integrante 3
27
Integrante 1
. 12 .
Con_s’fancla Antecedentes 2117, Integrante 2 CUMPLE Aportados del 11y 29 noviembre de 2021
Judiciales 17 Sin reportes de antecedentes penales.
Integrante 3
24
Integrante 1
Reporte en el Sistema Registro 10 .
Nacional de Medidas Correctivas - 2417, Integrante 2 CUMpLE | Aportados del 11y 29 noviembre de 2021
Sin reportes de sanciones penales
RNMC 21
Integrante 3
26
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Pdliza No.: 41-45-101075107.
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO M&R 04.
Beneficiario/Asegurado: )
Cierre: 11 de enero de 2022 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO  FINDETER
Hasta 11 de mayo de 2022. 29-43 DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.
21.1.8. CUMPLE Nimero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden

Valor Presupuesto oficial:
($1.777.130.623,00)
10% 177.713.062,3

con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 177.713.100

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
31/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.
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Integrante 1

Copia del Registro Unico Tributario 21.1.9 Inte ?gnteZ CUMPLE Se Aporta Certificado de Registro Unico Tributario de los
-RUT e 936 integrantes del proponente.
Integrante 3
37
Integrante 1: Aporta certificado suscrito por MONICA XIMENA
Integrante 1 GOMEZ MORENGO, persona natural, el 7 de enero de 2022.
38-40 Acredita la afiliacion aportando certificado de pago de ultima
Integrante 2 planila.
41-43
Integrante 3 Integrante 2: Aporta certificado suscrito por MIGUEL
44-53 FERNANDO BURBANO MERA, persona natural, el 7 de enero
Certificacion de cumplimiento de 2.1.1.10. - de 2022.
aportes Parafiscales y Seguridad F;)r.m.atéz CUMPLE Acredita la afiliacion aportando certificado de pago de ultima
Social planila.
Integrante 3: Aporta certificado suscrito por JOSE EDMUNDO
ROSERO ORTIZ, persona natural, el 7 de enero de 2022.
Acredita la afiliacion aportando certificado de pago de Ultima
planila.

L . . La representante del consorcio MONICA XIMENA GOMEZ
Requc_erlmlept_o tltula_clon como 7,8 MORENO, acredita la calidad de Ingeniera Civil, aporta copia
Ingeniero Civil o Ingeniero de vias y 21.1.11. CUMPLE ; . e .
Transporte. de la matrlcqla_ proﬂ_aswnal y certificado vigente de

Antecedentes disciplinario expedido por el COPNIA.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certi_ficaci()n dellre_visor fiscal 21113 No aplica NO APLICA No Aplica
(Sociedades Andnimas)
Integrante 1: se consulta en RUES el 14 de enero de 2022 y el
Registro Unico de Proponentes. 21114 VERIFICADO | integrante no reporta multas ni sanciones.
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Integrante 1 Integrante 2: se consulta en RUES el 14 de enero de 2022 y el
No aporta integrante no reporta multas ni sanciones.
Integrante 2
No aporta Integrante 2: se consulta en RUES el 14 de enero de 2022 y el
Integrante 3 integrante no reporta multas ni sanciones.
No aporta

Declaracion de no inclusién en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta el 14 de
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO enero de 2022 g P '

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por CONSORCIO M&R 04, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.
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Realizada la consulta de concentracion de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES
PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4”.

PROPONENTE No 11. JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER.
No. IDENTIFICACION C.C. 98.398,802

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES

CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 11 de
Carta de presentacion de Ila 2111, 1.3 CUMPLE enero de 2022, suscrita por JOHN JAIRO GALINDEZ
propuesta Formato 1 SANTANDER, identificado con cédula de ciudadania No.
98.398.802 en calidad de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2112 No aplica NO APLICA No aplica
Documento de ~ constkucion * ds 2113 No aplica NOAPLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 3 CUMPLE Aporta documento de identificacion del proponente.

Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de
responsabilidad fiscal de Ia 2115, 17 CUMPLE
Contraloria General de la Republica

Certificado aportado de fecha 17 de enero de 2021.
No se encuentra reportado como responsable fiscal.

Verificacion Certificado de
antecedentes disciplinarios de la 2116. 18 CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion

Certificados aportados de fecha 17 de enero de 2021
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
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Verificacion de  Antecedentes
Penales y Requerimientos
Judiciales

2.1.1.7.

19

CUMPLE

Certificado aportado de fecha 17 de enero de 2021.
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.1.7.

20

CUMPLE

Certificado aportado de fecha 17 de enero de 2021.
No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: 11 de enero de 2022
Hasta 11 de mayo de 2022.

Valor Presupuesto oficial:
($1.777.130.623,00)
10% 177.713.062,3

2.1.1.7.

10-14

NO CUMPLE

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 41-45-101075097.

Tomador: GALINDEZ SANTANDER JOHN JAIRO.
Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO  FINDETER
DEFENSORIA identificado con NIT. 830.052.998-9.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
pdliza.

Valor asegurado: $ 177.713.062,30

Vigencia de los amparos: Desde el 11/01/2022 hasta el
21/05/2022.

Soporte de pago: no aporta. NO CUMPLE.

Debe subsanar:

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente a la pdliza aportada con la propuesta, a fin de
dar cumplimiento a lo indicado en el numeral 2.1.1.8 de los
Términos de Referencia.

2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
(.)
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II. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion _de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica’.

Copia del Registro Unico Tributario 2119 7 CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico

-RUT T Tributario.
Certificado suscrito por JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER,

o o persona natural, el 11 de enero de 2022.

Certificacion de cumplimiento de 91110,

gzgg‘is Parafiscales y Seguridad Formato 2 21,22 CUMPLE Acredita su afiliacién aportando el certificado de pago de dltima
planilla.
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER , acredita la calidad de

Requerimiento titulacion como 21111 56 CUMPLE Ingeniero Civil, aporta copia de la Matricula Profesional y

Ingeniero Civil o Arquitecto. B ’ Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por el
COPNIA el 4 de enero de 2022.

Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica

Certificacion del revisor fiscal : .

(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica

Registro Unico de Proponentes. (En 21114 No aporta VERIFICADO Se consulta RUES el 14 de enero de 2022 , no reporta multas

caso de estar inscrito) T P ni sanciones.

_Consult:-_J de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

internacionales de lavados de 2.1.1.15, CONSULTADO VERIFICADO 14 de enero de 2022

activos. '

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021, se tiene que la propuesta
presentada por JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA

JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.
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Concentracion _de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA 12 de enero de 2022:
1. PAF-DAPREII-O- 032-2020.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota 14 de enero de 2022:
2. PAF-ATF-0-071- 2021.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.
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Findeter 14 de enero de 2022:
No reporta contratos.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revision C——] Findeter :
INFORMACION PROPONENTE
Fecha Evaluacion Convocatoria Presupuesto Municipi No. Carpeta:
14/01/2022 PAF-ATDEFENSORIA-O-075-2021 S 1777.130.623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 1
Nombre nente Nit Tipo Propo
——
inte 1 Nit1 Part. (%) 1 Int1
———————— ———
lm& 2 Nit 2 Part. (%) 2 Int 2
L— — C—
inte 3 Nit 3 b Int3
— C—
'mm 4 Nit4 Part. (%) 4 Intd
C— — C—
Nit5 Int 5

I

SRR A e

L | 0 0 °
||
[Fechacartacc 27-dic-21
[Monto Carta CC $ 450.000.000
Expedida BANCOLOMBIA SA.
—_—
Part. (%) 100% 100,00%
- los _
L. | 0 0 ° ° N Observaciones
-
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedica por una entidad financiera vigilada por Ia CuMPLE
i ia Financiera de Colombi
Razon social de la entidad financiera que expide Ia certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del o de |z entidad para expedir |a certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte |a carta cupo de crédito podrin tener un porcentaje de participacion en el N/A
conzorcio o unién temporal menor al treinta por Gento (30%).
Ls fecha de expedicion de |a certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion 3 la
fecha de Gerre de Ia presente ia.Enel el que se Ia fecha de cierre, se mantendrs para CUMPLE
estos efectos, 13 prevista en el cronograma de |a convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la a de los cupos debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA ¥
(CINCO MILLONES CUAT MILCIENTO 0 PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicin, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
Ls certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida 3 |3 convocatoria CUMPLE
L3 certificacién de cupo de cridito aor verificada con b enticad hancaria? a Recibimoz confirmacion por parte de |a Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 13 de
pudo enero de 20228
SRR
VALOR | LMITE | EVALUACION
|cueo e créniTo $ 450.000.000 | $ 355.426.125 | CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Financiera el Dezarralic

Findeter £

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
14/01/2022 PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 $ 1.777.130.623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 2
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ | 12.748.072-5
Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZIZ ] 12.748.072-5 100%
Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 int 2
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
SERGIO ARMANDO PANTOJA o o o
ORTIZIZ
Fecha Carta CC 24-dic21
Monto Carta CC $400.000.000
Expedida por BANCO PICHINCHA
Part. (%) 100% 100,00%
SERGIO ARMANDO PANTOJA| o o o 0 querimientos a los Re Observaciones
ORTIZIZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrn tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La crtificacion de cupo de erédito puc ser verificada con Ia entidad bancaria? s Recibimos confirmacion por parte de la Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 13 de
enero de 2022.8
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 400.000.000 | $ 355.426.125 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion Convocatoria

14/01/2022

PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

Nombre Proponente

CONSORCIO LA FE

Integrante 1

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO

Integrante 2

No. Revision

Presupuesto

$ 1.777.130.623

Hf
H

Nit 1

71.372.859

Nit 2

Municipio

Findeter £

DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4

Tipo Proponente:

Part. (%) 1

30%

No. Carpeta:

Part. (%) 2 Int 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 Int3
S20063255
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 Int 4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 Int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CARLOS ALBERTO TORRES JUAN CARLOS TORO
MONTERO GUERRA CONSTRUAMBIENTE SAS o
Fecha Carta CC 5-ene-22
Monto Carta CC $o0
Expedida por BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 30% 20% 50% 100,00%
Requerimientos a los Requisitos N
CARLOS ALBERTO TORRES JUAN CARLOS TORO CONSTRUAMBIENTE SAS ° o que I‘ ‘I ! € quisi Observaciones
MONTERO GUERRA Habilitantes Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la e
Superintendencia Financiera de Colombia. G
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion NO CUMPLE Teniendo en cuerfa que BANC,OLOM,BIA en
respuesta a la solicitud de confirmacién de la
Nombt let fil del funci io de | tidad fi i torizad dir | tificacio certificacion de cupo de crédito, mediante
lombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. NO CUMPLE correo de fecha 13 de enero de 2022
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el QUG mani.fiesta lo siguiente "verificando
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%). detenidamente estas cartas no fueron
desde esta sucursal" Por lo
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacin a la enenor "F"Ef"""e"‘e eotd e en z“‘fm
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendré para NO CUMPLE CHAZO numeral 1.37. Cuando la
. . o propuesta, los soportes aportados con la
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. . IR .
misma, o la subsanacion, siendo verificados se
- 3 B N que los mismos son inconsistentes,
El valor del cupo crédito o la sumatoria de Ic;s cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA Y alterados o inexactos que incidan con la
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de NO CUMPLE verificacién de requisitos habilitantes".
no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl La entidad bancaria envié respuesta el dia 13 de enero de 2022
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE crépiTo $0 | $ 355.426.125 [ NO CUMPLE |

RECHAZADO




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revi

Financiera el Dezarralic

O e — Findeter £

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
14/01/2022 PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 $ 1.777.130.623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 4
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. | 900.185.357-2
Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. ] 900.185.357-2 100%
Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 int 2
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DIARQCO CONSTRUCTORES
o 0 0 0
s.
Fecha Carta CC 30-dic-21
Monto Carta CC $ 355.426.125
Expedida por BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100% 100,00%
DIARQCO CONSTRUCTORES o o o o querimientos a los Re Ohservaciones
s. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certficacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entldad bancaria? o Recibimos confirmacion por parte de la Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 13 de
enero de 20228
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 355.426.125 | $355.426.125 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion Convocatoria

14/01/2022

PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

Nombre P

[ JASA LTDA

Integrante 1

[ JASA LTDA

Integrante 2

Integrante 3

Integrante 4

Integrante 5

No. Revision

Presupuesto
$ 1.777.130.623
Nit
800.177.012-0
Nit 1
800.177.012-0
Nit 2
Nit 3
Nit 4
Nit 5

INFORMACION PROPONENTE

Municipio

i 2
Findeter &5

No. Carpeta:

DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4

Tipo Proponente:

Part. (%) 1

100%

Part. (%) 2

Part. (%) 3

Part. (%) 4

Part. (%) 5

5

Int1

Nacional

Int2
Int3
Int4

L 1

Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JASA LTDA o ] ]

Fecha Carta CC 27-dic-21

Monto Carta CC $ 356.000.000

Expedida por BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100% 100,00%

JASA LTDA o o o o Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl Recibimos confirmacién por parte de la Entidad Financiera mediante correo electrénico el dia 17 de
enero de 2022
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo DE crépiTo | $ 356.000.000 | $355.426.125 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

anciera del Dezarralio

Findeter £

Fecha Evaluacién Convocatoria Presupuesto Municipio No. Carpeta:
14/01/2022 PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 $ 1.777.130.623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 6
Nombre Proponente Nit Tipo Proponente:
MODERLINE S.A.S. 830.036.940-5
Integrante 1 Nit 1 Part. (%) 1 Int 1
MODERLINE S.A-S. 830.036.940.5 100%
Integrante 2 Nit 2 Part. (%) 2 int 2
Integrante 3 Nit 3 Part. (%) 3 int 3
Integrante 4 Nit 4 Part. (%) 4 int 4
Integrante 5 Nit 5 Part. (%) 5 int 5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
MODERLINE S.A.S. 0 0 0
Fecha Carta CC 3-ene-22
Monto Carta CC $ 355.500.000
Expedida por BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 100% 100,00%
querimientos a los N
MODERLINE S.A.S. 0 0 0 0 R Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de erédito puc ser verificada con Ia entidad bancaria? s Recibimos confirmacion por parte de la Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 14 de
enero de 2022.8
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE crépITO $355.500.000 | $ 355.426.125 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion Convocatoria

13/01/2022

PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

Nombre P

| CONSORCIO DEFENSORIA G4

Integrante 1

| DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

Integrante 2

| ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S.

Integrante 3

Integrante 4

Integrante 5

No. Revision

Presupuesto

$ 1.777.130.623

Hﬁ

Nit 1
Nit 2

Nit 3

I

Nit 4

|

Nit 5

INFORMACION PROPONENTE

Municipio

acn o

Findeter —

No. Carpeta:

DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4

Tipo Proponente:

Part. (%) 1

50%
Part. (%) 2

50%
Part. (%) 3

Part. (%) 4

Part. (%) 5

7

Int1

Nacional

Int2
Int3

Int4

Int 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DIEGO FERNANDO POLANIA | INGENIERIA ELECTRONICA 0 0
LISCANO DELHUILAS.ASS.
Fecha Carta CC 4-ene-22
Monto Carta CC $ 355.500.000
Expedida por BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 50% 50%
DIEGO FERNANDO POLANIA | INGENIERIA ELECTRONICA o o o Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Observaciones
LISCANO DELHUILAS.AS. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso de CUMPLE
no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Certificacién cupo confirmada via correo electrénico el 13/01/2022
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo DE crépiTo | $ 355.500.000 | $355.426.125 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/018/2022 PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 S 1,777,130,623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 8

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| GRUPO TITANIUM SAS | | 900749719-7 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| GRUPO TITANIUM SAS | | 900749719-7 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO TITANIUM SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 07-ene-22

Monto Carta CC: $ 355,500,000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
GRUPO TITANIUM SAS 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. o . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificaciéon de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Certificacion cupo confirmada por el banco via correo electrénico el 13/01/2022
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 355,500,000 $ 355,426,125 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2022 PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 S 1,777,130,623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 9

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO DEFENSORIA IV | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| GRUPO CORAL INGENIEROS SAS | | 830147136-6 | | 33% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| SYCO INGENIERIA SAS | | 900687434-6 | | 33% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| INCIVIAS SAS | | 800011687-9 | | 34% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO COR:AL;NGENIEROS SYCO INGENIERIA SAS INCIVIAS SAS 0

Fecha Carta CC: 11-ene-22

Monto Carta CC: $1,013,000,000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 33% 33% 34%

R imient los Requisitos Habilitant
GRUPO CORAL INGENIEROS o6 inGENIERIA SAS INCIVIAS SAS 0 0 ST IEos B o ot o eDIames Observaclonss
SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. o . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificaciéon de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Certificacion cupo confirmada por el banco via correo electrénico el 13/01/2022
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $1,013,000,000 $ 355,426,125 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
13/01/2022 PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021 S 1,777,130,623 DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 1 0

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO M&R 04 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| MONICA XIMENA GOMEZ MORENO | | 37083659-3 | | 65% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA | | 18195186-3 | | 30% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ | | 12969285-5 | | 5% | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MONICA XIMENA GOMEZ MIGUEL FERNANDO JOSE EDMUNDO ROSERO 0
MORENO BURBANO MERA ORTIZ

Fecha Carta CC: 27-dic-21

Monto Carta CC: $ 500,000,000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 65% 30% 5%

MONICA XIMENA GOMEZ MIGUEL FERNANDO JOSE EDMUNDO ROSERO 0 0 Requerimientos a los Requisitos Habilitantes Observaciones
MORENO BURBANO MERA ORTIZ Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. o . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificaciéon de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Certificacion cupo confirmada por el banco via correo electrénico el 13/01/2022
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 500,000,000 $ 355,426,125 CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

13/01/2022

PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021

Nombre Proponente:

I JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Integrante 1:

| JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Integrante 2:
Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

1

Presupuesto:
$ 1,777,130,623
Nit:
98398802-5
Nit 1:
98398802-5

Nit 2:

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Findeter ‘<
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

Municipio: No. Carpeta:
DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4 1 1

Tipo Proponente:

I P. Natural

Part. (%) 1: Int 1:
| 100% [Nacional |

Part. (%) 2: Int 2:

Part. (%) 3: Int 3:

Part. (%) 4: Int 4:

Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JOHN JAIRO GALINDEZ 0 0 0
SANTANDER

Fecha Carta CC: 04-ene-22

Monto Carta CC: $ 360,000,000

Expedida por: BANCO AGRARIO

Part. (%) 100%

JOHN JAIRO GALINDEZ 0 0 0 0 Requerimientos a.los R?Qmsnos Habilitantes Observaciones
SANTANDER Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. o . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE ($355.426.125,00). En caso CUMPLE
de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificaciéon de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl Certificacion cupo confirmada por el banco via correo electrénico el 13/01/2022
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 360,000,000 $ 355,426,125 CUMPLE

CUMPLE




ion de isi de Orden Técnico

Comvocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.
: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
Objeto: POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.
Fecha de diligenciamiento: 140172022
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 1
Proponente: |
Representante Legal: . |
| 1 on de itos Habilitantes |
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habiitantes X

Definifivo veriicacion de requisitos hatil

Intsgrants Consorcio o Union Temporal ylo Nombre Persona Juridica e _ Aporta Experiencia Eapecifica?
L] yio Nombre Persona Nalural, segiin apique NIT o CC . provenis oum (S¥NO)
1 I — 10000% 8
%hmemuwmmmmmmws 1 y recibidos a saf ion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experienca comesponda a:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACGION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los confratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, quel
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (“'3"'-"°h""°'::h CUMPLE
estructura)
EXPERIENCIA
3 003-LP-2014.
ESPECIFICA DEL 15833
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO) SN 780,80 -
i ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF-MENILO-010-2020 142240
TOTAL 368053
b 5 valor de wno de los con¥ratos aportados debera ser igual 0 mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO) 003-LP-2014. 1486,33 .
- ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL
E\Mmmudmmmhnﬂem,Modmﬂem&salasmﬁbs,s&uh&émuﬁmhm&hmﬁ&ﬂh,lmm 7 a las activi con | d cifica, excepto en)

&l evento en que la documentacion aporiada acredite | ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendra en cuenta el valor tofal del confrato.

NOTA1:La iencia especifica del debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
INOTA 2: Para efecios de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguienies definicones!:

mmT&aMwlmalmkme&mnmﬁmum [ o producio de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al i del area ida, de uma existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O IN "‘"Sealtien&pov ion 0 ion © mej jento o i ion, toda obra cvil realizada a una edificacion exisiente tendiente a devolveria al estado inicial para la cual fue construida o
wndpmsﬁn&nmsseseeﬁcaumstémicasiicﬁes

AREACUHERTALapameMQE ala suma de fas ies de los pisos, =Mb=<ymssnc|broeatav

+ EDIFICAGIONES: Las definidas en los titdos K2.6. GRUPO DE OCUPACION NSTTTLKmLyK2.73SUBGRUPOIIOG.PPCIONLUGARESDERELNIMO.I.TLRALESyKZ.74SUBGRUPODEOCLPACDM LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,
de la NSR-10, a excapcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen as siguienies edificaciones: carpas y espacios abierios, centros de integracion cudadana, featros al aire libre, chibes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabemas, vestibuios y salones de reunion de hoteles.

INOTA 4: Todos ks contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

INOTA 5: La norma NSR - 10hmmdgmhkdmmmmmmmmkmm > y ellistado de ia: hitps:iicamacol.colsi /TituloK PDF)

NOTA 6: usuasmwouommmxummmcmmmmuommwmuma«mmm

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00|Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70|SMMLV
Para el Aspecto b.
= “hE 1.24390|sMmLY
Contrato 1:No 0031P2014.
Objeto: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA CIUDADELA EDUCATIVA MUNICIPIO DE CHACHAGUI - NARINO.
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Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
22/12/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 1486.33
$ 3.192.399.181,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 1486,33
4954,45
1486,33
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PART;)??:(?I’:’JLAE:SI?ERATO 30,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER 70%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) e

Para la acreditacion del contrato 003-LP-2014. suscrito con el ALCALDIA MUNICIPAL DE CHACHAGUI, el proponente aporta lo siguiente:

-DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

- CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por la ALCALDIA MUNICIPAL DE CHACHAGUI debidamente suscrito. En la que acredita niimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion y valor|
ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 2: No

SN.

Objeto:

CONSTRUCCION DEL AREA DE ANALISIS DE MEDICAMENTOS Y TOXICOLOGIA EN EL LABORATORIO DE SALUD PUBLICA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO (BARRIO EL CALVARIO,

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

PASTO).
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/12/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 780,80
$ 1.006.219.233,69 b. (0.7 veces el valor del PE)
1561,60
780,80
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% JLEMEOR L QU R ORTA NI
. EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RAUL POVEDA ORTEGA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato suscrito con el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO , el proponente aporta lo siguiente:

-DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

-CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por el INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARINO debidamente suscrito. En la que acredita objeto de contrato, fecha de terminacion y valor]
ejecutado.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser iqual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 3: No

PAF-MENII-0-010-2020

Objeto:

VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

DialMes/Afio Componente que acredita Cantidad
141032021 a. (1.5 veces el valor del PE) 1422.40
b. (0.7 veces el valor del PE)
$ 2.584.572.045,00
284480
1422,40
CONSORCIO
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO n EXPERIENCI O PERSONA NATURAL YO E—
EJECUTADO (%) JURIDICA SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%

Para la acreditacion del contrato PAF-MENII-0-010-2020. suscrito con la FIDUPREVISORA - FINDETER, el proponente aporta lo siguiente:

COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la FIDUPREVISORA - FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de|
terminacion y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia:
"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las

con la iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION
0 ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato ", dentro del acta de|
liquidacion presentada no se evidencia el area cubierta , por tanto se tiene en cuenta el valor ejecutado de la etapa 2

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la itacion de la iencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacién general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

Objeto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 2

Proponente: SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ

Representante Legal: NA

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica
ylo Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)

1 SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12.748.072 100,00% sI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - gyyyyp)
medida correspondiente de la
estructura)
68573-029-2019 86007
EXPERIENCIA (PAF-MEN-0-047-2019)
ESPECIFICA DEL 89560-018-2020
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO (PAF-MENII-0-022-2020) 1052,78 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
89560-004-2020 142240
(PAF-MEN-II-0-010-2020) !
TOTAL 333525
i 89560-004-2020 142240
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO| (PAF-MEN-I1-0-010-2020) 0 sl
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV.
TOTAL 1422,40
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

68573-029-2019
PAF-MEN-0-047-2019)

Objeto:

“VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 14 CAUCA
2",

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
6/11/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 860,07
$ 1.509.946.802,65 b. (0.7 veces el valor del PE) 860,07
1720,14
860,07
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CONSORCIO PRISMA:
4 o TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 50.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 N
EJECUTADO (%) JURIDICA SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%

Para la acreditacion del contrato 68573-029-2019 (PAF-MEN-0-047-2019) suscrito con LA FIDUPREVISORA el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas, el valor ejecutado de cada una de las etapas.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en
que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato ", dentro del acta de liquidacion presentada no se evidencia el area cubierta , por tanto se
tiene en cuenta el valor ejecutado de la etapa 2.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 2: No

89560-018-2020

LA VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y

Objeto: VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 4 SUR ORIENTE”.
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 4/03/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 1052,78
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.912.956.928,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2105,56
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
. 1052,78
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE L CONSORCIONS 02:
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA N A#UI?AL Yio ]
EJECUTADO (%) JURIDICA SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 89560-018-2020 (PAF-MENII-0-022-2020) suscrito con LA FIDUPREVISORA el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas, el valor ejecutado de cada una de las etapas.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en
que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.” dentro del acta de liquidacion presentada no se evidencia el &rea cubierta, por tanto se
tiene en cuenta el valor ejecutado de la etapa 2.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 3: No

Objeto:

“VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDIGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y
VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 2 CAUCA 1”.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Eiecutado (pesos):

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
14/03/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 1422.40
$ 2.584.572.045 b. (0.7 veces el valor del PE) 1422.40
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

2844,80
142240
CONSORCIO
PORCENTAJE DE TG AN T B ONSORCIOI NN CONSORCIO PRISMA 2:
/ ; TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EARTICIEACIONICONTRATG) S0,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O I
EJECUTADO (%) e SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 50%

Para la acreditacion del contrato 89560-004-2020 (PAF-MEN-I1-0-010-2020) suscrito con LA FIDUPREVISORA el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas, el valor ejecutado de cada una de las etapas.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: “En los casos en
que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”, dentro del acta de iquidacién presentada no se evidencia el area cubierta , por tanto se

tiene en cuenta el valor ejecutado de la etapa 2.
Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.
Obiet “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
el POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 3

Proponente: CONSORCIO LAFE

R tante Legal: JOSE JOSE AVILEZ PERALES

epresenianto Legal: CCNo 12522884
1. Verif ion de isitos Habilif del
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859-3 30,00% Sl
2 JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343-1 20,00% Sl
3 CONSTRUAMBIENTE S.A.S 824.006.325-5 50,00% s

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o launidad de | - \yp)
medida correspondiente de la
estructura)
443 DE 2018 12463,03
EXPERIENCIA
001DE 2017
ESPECIFICA DEL a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberéa ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO) 2496,62 sl
PROPONENTE: g .
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV. 90908-012-2021 otos
(PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021) '
TOTAL 15978,83
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO| 443 DE 2018 12463,03 sl
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 12463,03
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K 2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV
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Para el Aspecto b.
(0.5 veces el PE)

1.243,99| SMMLV

Contrato 1: No

443 DE 2018

Objeto:

CONSTRUCCION DEL CENTRO DE SERVICIOS MI JAGUA EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO - DEPARTAMENTO DEL CESAR

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
9/03/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 12463,03
$ 13.675.108.107,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 12463,03
15578,79
12463,03
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE 'NTEGTREA';‘JOER‘:{%EJECAOP%S'%T"? ?_:N'o" UNION TEMPORAL CIS M1 JAGUA:
PARTICIPACION CONTRATO 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NA'I!U)RAL Yio CONSTRUAMBIENTE 80%
EJECUTADO (%) i DICEP SAS 20%

Para la acreditacion del contrato 443 DE 2018 suscrito con EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO el proponente aporta lo siguiente:

- Documento de conformacion del consorcio debidamente suscrito.

- Acta de liquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado total.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 2: No

001 DE 2017

Objeto:

ADECUACIONES LOCATIVAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS: SANTA RITA (EL CRUCE) Y LA AURORA CORREGIMIENTO DEL MUNICIPIO DE CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

1/09/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 2496,62

$ 2.302.247.638,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2496,62
3120,77
2496,62
UNION TEMPORAL

R oo TENPORAL Gl APORTA B0 A EXPERIENGA I T —
0 PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA: MEG OBRAS 20%

- Documento de conformacion de la unién temporal.

Conla io el prop acredita

Para la acreditacion del contrato 001 DE 2017 suscrito con el MUNICIPIO DE CHIRIGUANA, el proponente aporta o siguiente:

ia para las siguientes condiciones:

- Acta final de obras 04 debidamente suscrita, en la que acredita nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b) El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 3: No

90908-012-2021
PAF-ATGUAJIRA:

Objeto:

“LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

DialMes/Afio
30/07/2021
$ 1.851.903.555,00
2038,36

Componente que acredita Cantidad
a. (1.5 veces el valor del PE) 1019,18

b. (0.7 veces el valor del PE)
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

1019,18
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 30%
EJECUTADO (%) o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JUAN CARLOS TORO GUERRA 20%
L JURIDICA INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S 50%

Para la acreditacion del contrato 90908-012-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021) suscrito con LA FIDUPREVISORA el proponente aporta lo siguiente:

- Copia del contrato debidamente suscrita.

- Otrosi No 1 al contrato debidamente suscrito

- Acta de terminacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas y valor ejecutado total.

- Acta de entrega y recibo a satisfaccion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas y valor ejecutado total.

- Acta de iquidacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, instituciones intervenidas, el valor de cada una de las fases y valor ejecutado total.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: “En los casos en
que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato ", dentro del acta de terminacion y el acta de recibo a satisfaccion se evidencia que el
area intervenida cubierta al afectarla por el % de participacion es menor a la exigida , por tanto se tiene en cuenta el valor ejecutado de la etapa 2.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia en el numeral 2.1.3.1 de los Términos de el obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

“VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS

Objeo: POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.
Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 4
Proponente: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
R tante Legal: CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
epresentanie Legal 30,620,686 de Fusagasuga
1. Verif ion de isitos Habilif del
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica ¢Aporta Experiencia Especifica?

ylo Nombre Persona Natural, segun aplique

NITo CC

Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

(SUNO)

DIARQCO CONSTRUCTORES SA.S

900.185.357-2

NA

sI

cumplan las siguientes condiciones:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|

NOTA 1: La

especifica del

debera ser

del érea ida, de una

6n existente.

con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que

ala suma de las

6n o

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.
+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al ificaci
+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o

de los pisos,

azoteas y areas sin cubrir o techar.

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o la unidad de | ¢y
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA: estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 192 de 2016 6638,12 o
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 6638.12
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 192 de 2016 6638,12 o
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 663812
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

el evento en que la documentacion aportada acredite Ia ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o|

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.
NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las

y el listado de

https://camacol.

i [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $
Para el Aspecto a.

1.777.130.623,00| Pesos

2.665,70

SMMLV

(1 veces el PE)

(0.5 veces el PE)

Para el Aspecto b.

1.243,99| SMMLV

Contrato 1: No

Objeto:

192 de 2016

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION, MEDIANTE LA REALIZACION DE AMPLIACIONES, ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL FNA (SEDES,|
OFICINAS Y PUNTOS DE ATENCION) QUE ASI LO REQUIERAN, DE MANERA OPTIMA, OPORTUNA Y EFICAZ

Dia/Mes/Afio

Componente que acredita

Cantidad
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Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

1/04/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 6638,12

$ 4.897.056.906,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 6638,12

6638,12

6638,12

PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

2 " TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EARHICIPACIONCONTRARO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DIARQCO CONSTRUCTORES SAS
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacién del contrato 192 de 2016 suscrito con el FONDO NACIONAL DEL AHORRO, el proponente aporta lo siguiente:

Certificacion emitida por el FONDO NACIONAL DEL AHORRO, la cual se encuentra debidamente suscrita por Javier Giraldo Manrique, en caidad de Jefe Division Administrativa, donde certifica que el FONDO
suscribio con DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S el contrato relacionado. En el documento se aprecia el Objeto, la fecha de terminacion, el valor total, las areas cubiertas intervenidas, la caificacion del servicio y
el estado del contrato.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la itacion de la iencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

Objeto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 5

Proponente: JASA LTDA.

SALVADOR ARTURO MONTES PABON

Representante Legal: C.C.: 13.459.803 De Cucuta

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

¢Aporta Experiencia Especifica?
(SINO)

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica

ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)

1 JASA LTDA. 800.177.012-0 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢y
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA: estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberéa ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 1569 de 2017 10555,06 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 10555,06
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 1569 de 2017 10555,06 o
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 10555.06
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sil Tl [TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV

Contrato 1: No 1569 de 2017

Objeto: DEMOLICION Y CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION INTEGRAL, BOSA ESTACION

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
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Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

2011212018 a. (1.5 veces el valor del PE) 10555,06
$ 9.162.280.695,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 10555,06
172784
10555,06
UNION TEMPORAL
P°§g§¥;:#z ';ﬁ: c‘l'j‘: :I:)';?,z')o" 90,00% Té’:::gxr Zﬁéﬂ?ﬁkﬁf (’:IS)T:CEI)(();;:I:II?(?IA JASALTDA,
0 PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 1569 de 2017 suscrito con IDIPRON el proponente aporta lo siguiente:

-Documento de constitucion de la estructura plural que ejecuto el contrato, debidamente suscrita.

~Certificacion del contrato de obra debidamente suscrita, en la que acredita el nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado y area cubierta construida de 3579,51 m2.

Conla i0) el acredita para las siguientes condiciones:
a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b) El valor de UNO (1) de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

de iencia especifica dentro de los términos de referencia dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion

Observacion general: |El proponente CUMPLE con las
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

Objeto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 6

Proponente: MODERLINE S.AS.

FRANCISCO JAVIER ARRIGUI ARBELAEZ

Representante Legal: C.C.: 18.401.033 de Calarca (Quindio)

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT)
1 MODERLINE SAS. 830.036.940-5 100,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o launidad de | - \yp)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL 100215312-0257-2015 2062,66

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 128-15 6128,54 o
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 115-2017 3653,64
TOTAL 1184484

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 100215312-0257-2015 2062,66 o
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 206266

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV

Contrato 1: No 100215312-0257-2015

Objeto: OBRAS DE ADECUACION, REMODELACION Y DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA SEDE DE LA DIRECCION SECCIONAL DE IMPUESTOS Y ADUANAS DE VALLEDUPAR, CESAR.
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Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
3/04/12017 a. (1.5 veces el valor del PE) 2062,66
$ 1.521.661.426,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2062,66

2062,66

2062,66

PERSONA JURIDICA

A 9,
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MODERLINE SAS
EJECUTADO (%) EEe

Para la acreditacion del contrato 100215312-0257-2015 suscrito con LA DIAN el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nmero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y el valor ejecutado .
- Anexo a certificacion de cump imiento
- Acta de rec bo final, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas y el valor ejecutado para la obra civil y la dotacion

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (DOTACION) se da aplicacién a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en que el contrato aportado contemple
objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las ia especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acred te la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE
CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.”, dentro del acta de liquidacién presentada se evidencia que el érea cubierta es menor a la exigida , por tanto se tiene en
cuenta el valor ejecutado de la obra civil

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 2: No

Objeto:

CONTINUAR CON LA ADQUISICION, CONSTRUCCION, ADECUACION Y DOTACION DE SEDES, SALAS DE AUDIENCIAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS, PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ORAL DE LOS JUZGADOS CIVILES
Y DE FAMILIA A NIVEL NACIONAL - GRUPO 1 REGION ORIENTE.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 6128,54
$ 4.225.349.629,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 6128,54
6128,54
6128,54
PERSONA JURIDICA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MODERLINE SAS
EJECUTADO (%) b

Para la acreditacion del contrato 128-15 suscrito con LA DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y el valor ejecutado .
- Anexo a certificacion de cump imiento
- Acta de rec bo final, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas y el valor ejecutado para la obra civil y la dotacion

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (DOTACION) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en que el contrato aportado contemple
objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i con la ia especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acred te la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE
CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.”, dentro del acta de liquidacién presentada se evidencia que el érea cubierta es menor a la exigida , por tanto se tiene en
cuenta el valor ejecutado de la obra civil

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 3: No

115-2017

Objeto:

CONTINUAR LA CONSTRUCCION, ADECUACION Y DOTACION DE SALAS DE AUDIENCIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS, PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ORALIDAD A NIVEL NACIONAL - ZONA 1 ORIENTE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/10/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 365364
$ 2.854.377.858 b. (0.7 veces el valor del PE)

3653,64
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

3653,64
PERSONA JURIDICA
A 10/
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MODERLINE SAS
EJECUTADO (%) Eoe

Para la acreditacion del contrato 115-17 suscrito con LA DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y el valor ejecutado .
- Anexo a certificacion de cump imiento
- Acta de rec bo final, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas y el valor ejecutado para la obra civil y la dotacion

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (DOTAC\ON) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en que el contrato aportado contemple
objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i i con la iencia especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acredte la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE
CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.”, dentro del acta de liquidacion presentada se evidencia que el drea cubierta es menor a la exigida , por tanto se tiene en
cuenta el valor ejecutado de la obra civil

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

Objeto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO DEFENSORIA G4

CARMELO SANJUANES MEDINA

Representante Legal: C.C.: 7.697.417 de Neiva Huila

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS 813.008.121-9 50,00% NO
2 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 50,00% sI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o launidad de |~ \yp)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA-

ESPECIFICA DEL 919-2016 3055,63

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 003272010 3359,93 o

" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1993 DE 2018 0,00

TOTAL 6415 56

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 919-2016 305563 o
ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 3055.63

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV

Contrato 1: No 919-2016

lde3



CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO FIJO DE LOS SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILACION MECANICA, CALDERAS Y RED DE VAPOR Y SISTEMA RED CONTRAINCENDIOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL

Objeto: HOSPITAL LOCAL MATERNO INFANTIL DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 271212017 a. (1.5 veces el valor del PE) 3055,63
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.508.374.410,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3055,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6111,25
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje

RS, 3055,63
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO!
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA N, A'ISUI!AL Yio DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 50%

EJECUTADO (%) JURIDICA DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 50%

Para la acreditacion del contrato 003-LP 2014 suscrito con el MUNICIPIO DE CHACHAGUI el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de iquidacion de obra debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto y demas io i con la ejecucion del contrato.
- D de on del consorcio debi suscrita, donde se evidencian los integrantes del consorcio.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Con la documentacion aportada para el contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones
a)La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b)El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV

Contrato 2: No 003212010
Objeto: CONSTRUCCION DE LA TERCERA FASE PARA LA TERMINACION DEL BLOQUE DE AULAS, LABORATORIOS, TALLERES Y OFICINAS CONTIGUO AL INEM (EDIFICIO DE ARTES) DE LA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 8/03/2012 a. (1.5 veces el valor del PE) 335993
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.115.636.021,60 b. (0.7 veces el valor del PE) 3359,93
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3733,26
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
RS, 3359,93
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO!
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 90,00% EXPERIENCIA O PERSONA N A'I!U)RAL Yio DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 90%
EJECUTADO (%) JURIDICA TRAINING TRABAJOS DE INGENIERIA LTDA 10%

Para la acreditacion del contrato 0032/2010 suscrito con la UNIVERSIDAD SUCOLOMBIANA el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de iquidacion de obra debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto y demas io i con la ejecucion del contrato.
- Certificacion debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto area cubierta X ista, i del consorcio y demas|
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: informacion concerniente con la ejecucion del contrato.

Con la documentacion aportada para el contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones
a)La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b)El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV

Contrato 3: No 1993 DE 2018

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1: INSTITUCION EDUCATIVA ARKALA SEDE PRINCIPAL Y GRUPO 2;
Objeto: INSTITUCION EDUCATIVA DE IBAGUE SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE - TOLIMA (INCLUYE LA ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS, ASi COMO EL TRAMITE DE LA CORRESPONDIENTE
LICENCIA DE CONSTRUCCION Y DEMAS PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LA OBRA)

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/10/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

000
CONSORCIO
) CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2018 GRUPO 1:
PORCENTAJE DE '"TEGT"E‘:;‘:()E&{?JE":P';S;T'S ?Jl\mm" JCC PROYECTOS INTEGRALES SAS 65%
PARTICIPACION CONTRATO 20,00% P o Ar(uzw. Vo JULIO CESAR CASTRO 5%
EJECUTADO (%) e HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS 10%
DIEGO FERNANDO POLANIA LIZGANO 20%

Para la acreditacion del contrato 1993 DE 2018 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE IBAGUE el proponente aporta lo siguiente:

- Carta de 6n del consorcio debi suscrita donde se evidencian los integrantes del consorcio.
- Acta de recibo final debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto y demas i 6 i con la ejecucion del contrato.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (ESTUDIOS Y DISENOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en que el
contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos ie alas

con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1.900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. ", dentro de la documentacion presentada no se
evidencia el area intervenida cubierta o el valor ejecutado enmarcado en la experiencia solicitada, por tanto este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

Observacién general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.
Obiet “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
el POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.
Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 8
Proponente: GRUPO TITANIUM S.A.S
R tante Legal: CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON
epresenianto Legal: C.C::1.019.007.501 DE BOGOTAD.C
1. Verif ion de isitos Habilif del
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 GRUPO TITANIUM S.A.S 900749719-7 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o launidad de | - \yp)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA

ESPECIFICA DEL 657486-2018 1258,98

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO CON26-072-2019 999,86 o
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 097-2017 1230,02
TOTAL 3488,86

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 657486-2018 1258,98 o
ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 125698

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o|
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

657486-2018

Objeto:

MANTENIMIENTO CORRECTIVO, REPARACIONES LOCATIVAS Y ADECUACIONES PARA LAS SEDES DE LA CONTRALORIA DE BOGOTA Y DE LAS QUE FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
13/09/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 1258,98
$ 1.042.578.962,59 b. (0.7 veces el valor del PE) 1258,98
1258,98
1258,98
PERSONA JURIDICA
0 % GRUPO TITANIUM S.A.S
PARTISPE“\:(S.? :D%O(::])'RATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/IO
i JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 657486-2018 suscrito con LA CONTRALORIA DE BOGOTA el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion de obra debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto y demas con la ejecucion del contrato.
- Acta de rec bo a satisfaccion de obra debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto y demas i io con la ejecucion del|

contrato.
- Informe de supervision
- Comprobante de entrada de elementos, donde se evidencia el valor de este mobiliario.

Con la documentacion aportada para el contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones
a)La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b)El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV

Contrato 2: No

CON26-072-2019

Objeto:

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA RAMA JUDICIAL A NIVEL NACIONAL MEDIANTE EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE
LOS PALACIOS Y SEDES JUDICIALES PROPIAS A CARGO DEL DISTRITO JUDICIAL DE IBAGUE, A TRAVES DEL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS A MONTO AGOTABLE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2011212019 a. (1.5 veces el valor del PE) 999,86
$ 828.000.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
999,86
999,86
PERSONA JURIDICA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O GRUPO TITANIUM S.A.S
EJECUTADO (%) JURIDICA

Certificacion del contrato de Obra,suscrito con el CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubiertal

6.479,49 m2

Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Conla io el prop acredita ia para la siguiente condicion:
a) La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 3: No

097-2017

Objeto:

ADECUACION Y MANTENIMIENTO DEL AREA DE HOSPITALIZACION QUINTO PISO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL Il Y IV

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
3111212017 a. (1.5 veces el valor del PE) 1230,02
b. (0.7 veces el valor del PE)
$ 907.405.821,00
1230,02
1230,02
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Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE e
§ GRUPO TITANIUM S.A.S
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) JURIDICA

Certificacion del contrato de Obra suscrito con HOSPITAL MILITAR CENTRAL en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién y valor ejecutado.

Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Conla

acredita

ion p el prop
a) La sumatoria del valor de los contratos aportat

ia para la siguiente condicion:
dos, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia en el numeral 2.1.3.1 de los Términos de f

, el prop: obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

Objeto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 9

Proponente: CONSORCIO DEFENSORIA IV

Andrés Cortes Vargas

Representante Legal: C.C. 80.513.544 de Bogota

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No gt Coyl;:oerj:l::l ::_::::‘ '?;La:avt;(:;r:l;r:“:zr:ona Jandica NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢hporta Expt:;izagi: Especiicay
1 SYCO INGENIERIA SAS 900.687.434-6 33,00% sI

2 INCIVIAS SAS 800.011.687-9 34,00% sI

3 GRUPO CORAL INGENIEROS SA.S 830.147.136-6 33,00% sI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o launidad de | - \yp)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA-

ESPECIFICA DEL 2093135 3086,90

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 30de 2004 271824 o
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 2118 DE 2017 303,17
TOTAL 6108.31

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2093135 308690 o
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 3086.90

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

2093135

Objeto: REALIZAR LA CONSTRUCCION DEL JARDIN INFANTIL SAN CRISTOBAL EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 8/12/2010 a. (1.5 veces el valor del PE) 3086,90
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.589.753.590,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3086,90
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3086,90
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
NI = 3086,90
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
P taje de Participacio | contrato referido: 0 % INCIVIAS LTDA
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTISPEI‘\:(S?:D%O(::}'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Yio
i JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 2093135 suscrito con FONADE el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, area cubierta construida y valor ejecutado total.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:
La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
Contrato 2: No 30 de 2004
Objeto: CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DEL PALACIO DE JUSTICIA TUNJA-BOYACA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 6/06/2005 a. (1.5 veces el valor del PE) 271824
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.037.007.935,53 b. (0.7 veces el valor del PE) 2718,24
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2718,24
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
R, 2718,24
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
P 1t Participacio | contrato referido: % INCIVIAS LTDA
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ICIVIAS
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 30 de 2004 suscrito con el CONSEJO SUPERIOR DE LA ADJUDICATURA el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades principales, érea cubierta construida y valor ejecutado total

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.

Contrato 3: No 2118 DE 2017
Objeto: CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FORMULA DE AJUSTE, LA CONSTRUCCION DE UNA BIBIBLIOTECA PUBLICA EN EL MUNICIPIO DE LA PAZ, DEPARTAMENTO DE CESAR. GRUPO No 3
Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 91212017 a. (1.5 veces el valor del PE) 30317
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 447.314.265 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 606,35
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
S, 30317
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO!
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE CONSORCIO CORAL:
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% Expg:m:rlt; gg:sgﬁmﬁmm o GRUPO CORAL SAS 50%
EJECUTADO (%) e 1D SAS 50%

Para la acreditacion del contrato 2118 DE 2017 suscrito con el MINISTERIO DE CULTURA el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades principales, area cubierta construida y valor ejecutado total
Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con la siguiente condicion:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.

Objeto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 10

Proponente: CONSORCIO M&R 04

MONICA XIMENA GOMEZ MORENO

Representante Legal: C.C.: 37.083.659 de Pasto

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

No gt Coyl;:oerj:l::l ::_::::‘ '?;La:avt;(:;r:l;r:“:zr:ona Jandica NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢hporta Expt:;izagi: Especiicay
1 MONICA XIMENA GOMEZ MORENO 37.083.659 65,00% NO

2 MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 18.195.186 30,00% s

3 JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12.969.285 5,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMNLV o launidad de | - \yp)
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA-

ESPECIFICA DEL FIC-09 OPA-2000. 2548 45

PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 055-3-2010, 363,56 o
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. SA-2019-001 228,58
TOTAL 314059

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO FIC-09 OPA-2000. 254845 o
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 254845

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La ( especifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sit Tl [TituloK.PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV

Contrato 1: No FIC-09 OPA-2000.
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Objeto:

REALIZAR EL AJUSTE A LOS DISENOS ARQUITECTONICOS Y TECNICOS SUMINISTRADOS POR EL FIC, LA CONSTRUCCION DE UN (01) PABELLON TIPO Y LA DOTACION DEL MISMO, EN LA CARCEL DEL

DISTRITO JUDICIAL DE PASTO (NARINO).

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Aiio Componente que acredita Cantidad
25/01/2002 a. (1.5 veces el valor del PE) 254845
$ 1.574.940.104,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 254845
5096,89
254845
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PART::)??:(EI’:)L?SI?‘ERATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 50%
R EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LUIS ALVARO TORO VILLOTA 50%
EJECUTADO (%) e

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

-CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por el FONDO DE INFRAESTRUCTURA CARCELARIA FIC DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO debidamente suscrito. En la que acredital
ntmero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- ACTA DE ENTREGA FINAL emitido por el FONDO DE INFRAESTRUCTURA CARCELARIA DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO debidamente suscrito.

Documento sin foliar. CUADRO FINAL DE CANTIDADES DE OBRA EJECUTADAS emitido por el FONDO DE INFRAESTRUCTURA CARCELARIA DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO|
suscrito.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "AJUSTE A LOS DISENOS ARQUITECTONICOS Y|
TECNICOS", es necesario dar aplicacion a lo establecido en los términos de referencia "En !os casos en que el contram aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se
tendré en cuenta para la acred tacion de la condicion de valor, los montos asociad las iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acred te la
ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 1900 m2, caso en el
cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato ", por tanto, se evidencia dentro de la documentacion que el &rea cubierta es menor al &rea exgida por tanto se tiene en cuenta el valor de la obra civil

Con la documentacion aportada por el proponente se da cump imiento a las reglas de acreditacion de la experiencia

Contrato 2: No

055-3-2010.

Objeto:

ELABORACION Y LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO, DISENO ARQUITECTONICO Y BIOCLIMATICO, OBRAS EXTERIORES Y URBANISMO, ESTUDIO DE SUELOS, DISENO Y CALCULO ESTRUCTURAL, DISENO
HIDROSANITARIO INTERNO Y EXTERNO, DISENO ELECTRICO Y APANTALLAMIENTO, LICENCIAS, PERMISOS Y CONSTRUCCIONES DE LA ESTACION TURBANA-BOLIVAR, POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO,

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

A PRECIO GLOBAL Y PLAZO FIJO.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
25/04/2011 a. (1.5 veces el valor del PE) 363,56
b. (0.7 veces el valor del PE)
$ 778.890.569,03
1454,24
363,56
CONSORCIO
PORCENTAJE DE 'NTEGT'EA';‘JOER‘i{%EJECAOP'g%’ZC's ‘EAUN'O“ EDGAR EDUARDO RIVERA CASTRO 50%
PARTICIPACION CONTRATO 25,00% EXPERIENCIA O PERSONA NA'I!U)RAL Y0 JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 25%
EJECUTADO (%) JURIDICA HUGO ANTONIO MORAN BRAAVO 25%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.
Documento sin foliar: CERTIFICACION DE CONTRATO DE OBRA emitido por el FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de
terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.
Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO DE OBRA enitido por el FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto|
de contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye la actividad de "DISENO ARQUITECTONICO Y BIOCLIMATICO, OBRAS
EXTERIORES Y URBANISMO", es necesario dar aplicacion a lo establecido en los términos de referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las
requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las con la especifica, excepto en el evento en que la documentacion
aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de
1900 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato"; sin embargo con la documentacion aportada por el proponente no se evidencia el area cubierta, por tanto se tiene en cuenta el valor|
ejecutado en la obra.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cump imiento a las reglas de acreditacion de la experiencia

Contrato 3: No

SA-2019-001.
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Objeto:

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE PARA CON LA INSTITUCION A REALIZAR LA OBRA DE CONSTRUCCION DE LABORATORIOS DE QUIMICA Y FISICA, DEPOSITO DE BASURAS, GAS Y AIRE EN LA LE.M. ESCUELA NORMAL
SUPERIOR DE PASTO, DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS.

Componente que acredita Cantidad
a. (1.5 veces el valor del PE) 228,58

b. (0.7 veces el valor del PE)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

MIGUEL FERNANDO BURBANO MERA 100%

DialMes/Afio
Fecha de terminacién 22/05/2019
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 189.290.748
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 228,58
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
RS, 228,58
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
PORCENTAJE DE
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO DE OBRA enitido por la INSTITUCION EDUCATIVA MUNICIPAL NORMAL SUPERIOR DE PASTO debidamente suscrito. En la que|
acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cump imiento a las reglas de acreditacion de la experiencia

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATDEFENSORIA-0-075-2021.
Obieto: “VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS
el POR LA DEFENSORIA DEL PUEBLO - GRUPO 4.

Fecha de diligenciamiento: 14/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: "

Proponente: JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER

Representante Legal: NA

1. Verif ion de isitos Habilif del
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona Juridica P . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98.398.802 100,00% s

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso, que|
cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢y
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA: estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO)| 003-LP 2014 346811 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 346811
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 003-LP 2014 3468,11 o
" ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 346811
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos iados alas conla especifica, excepto en

el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MiNIMA de 1.900 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato.

NOTA1:La iencia especifica del debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civ | orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demo icion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o on o mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida of
con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasuma de las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS,|
de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3.

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci ia: https://camacol.co/sil Tl [TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.777.130.623,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1 veces el PE) 2.665,70{ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.243,99
(0.5 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

003-LP 2014

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: CONSTRUCCION PRIMERA ETAPA CIUDADELA EDUCATIVA MUNICIPIO DE CHACHAGUI
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 211212015 a. (1.5 veces el valor del PE) 3468.11
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.192.399.181,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3468,11
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4954,45
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje
L 3468,11
de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO!
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CONSORCIO EDUCAR:
o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 70,00% EXP;:I!:?}F:I(; gg:s‘:;ﬁ:‘ :J’:]Sﬂ)RI;\‘I\. Yio W&
EJECUTADO (%) e I

Para la acreditacion del contrato 003-LP 2014 suscrito con el MUNICIPIO DE CHACHAGUI el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion de obra debidamente suscrita, donde se evidencia la fecha de terminacion, el valor ejecutado del contrato, el objeto

-D de

6n del consorcio

suscrita, donde se evi ian los i del consorcio.

Con la documentacion aportada para el contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:
a)La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
b)El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV

y demas i

con la ejecucion del contrato.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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